
C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 1 /

18/01/2025Data de Emissão:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
ITAGUAÇU DA BAHIA e autorização contida na Lei Municipal nº 573/2023, de 20 de Novembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 59, de 2 de Dezembro de 2024.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO

02.002.2.61.2.2004-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 8.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.122.2.2003-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 8.150,401.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.122.2.2003-3.3.71.70.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
R$ 1.100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.122.2.2003-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.850,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.122.2.2003-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 16.850,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.122.2.2003-3.3.90.41.00.00.00.00 - Contribuiçoes
R$ 1.982,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.124.2.2008-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 2.800,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 41.132,40Total do Órgão
03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 22.256,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 6.314,951.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 7.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 14.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 3.320,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 7.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 3.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 12.120,161.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 36.700,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 6.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 37.022,501.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 2 /

18/01/2025Data de Emissão:

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 3.200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 3.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 18.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.049,981.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação  PJ
R$ 12.120,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação  PJ
R$ 1.280,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação  PJ
R$ 37.702,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação  PJ
R$ 1.740,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições
R$ 5.027,301.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 7.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 246.952,89Total do Órgão
04.000 - SECRETARIA DE FINANÇAS
04.004 - SECRETARIA DE FINANÇAS

04.004.28.846.14.0002-3.1.90.91.00.00.00.00 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais)
R$ 30.042,191.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-3.2.90.21.00.00.00.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato
R$ 113.903,881.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
R$ 35.665,611.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-3.3.90.47.00.00.00.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
R$ 11.327,251.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 30.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 25.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 155.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 248.700,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 58.707,191.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.4.123.2.2007-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 15.773,671.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 727.519,79Total do Órgão
05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.005.13.122.2.2022-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.350,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 3 /

18/01/2025Data de Emissão:

05.005.13.122.2.2022-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.005.13.122.2.2022-3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições
R$ 274,141.569.0000.0000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

05.005.13.392.17.2011-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 50.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAGUAÇU DA BAHIA -
05.006.12.361.6.2017-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

R$ 1.205.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.361.6.2017-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

R$ 153.646,701.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 6.500,001.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 195.000,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 46.000,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 259.300,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 7.400,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 100,001.551.0000.0000 - Transf. de Rec. do FNDE Ref. ao PDDE
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 42.800,141.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 62.504,301.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 2.240,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de
05.006.12.361.6.2017-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 13.000,001.541.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
05.006.12.365.6.2018-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 43.702,001.542.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
05.006.12.366.6.2021-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$ 1.200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.368.6.1004-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

R$ 60.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.368.6.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 20.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.368.6.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 140.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.368.6.2014-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 54.815,231.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.368.6.2014-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 2.609,701.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 2.368.042,21Total do Órgão
06.000 - SECRETARIA DE SAÚDE
06.014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 50.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 11.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 50.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 4 /

18/01/2025Data de Emissão:

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 200.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 100.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 52.700,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 101.600,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 275.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 93.964,851.621.0000.0000 - Transf do SUS Governo ESTADUAL

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 92.474,802.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.899,431.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 1.757,601.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 7.525,202.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 60.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 15.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 4.105,601.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 30.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 1.187.427,48Total do Órgão
07.000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
07.007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

07.007.8.244.8.2029-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 709,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 9.800,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 7.000,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 900,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 5 /

18/01/2025Data de Emissão:

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 11.643,401.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 700,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 9.500,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de

07.007.8.244.8.2029-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 13.260,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
07.008.8.122.2.2093-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 4.655,571.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.008.8.243.8.2009-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

R$ 1.355,461.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.009 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

07.009.8.243.8.2062-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 12.862,961.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.009.8.243.8.2062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 7.707,041.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

R$ 80.093,43Total do Órgão
08.000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE
08.008 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 32.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 4.156,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 36.156,00Total do Órgão
09.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
09.009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

09.009.20.608.10.2037-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 9.164,801.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 9.164,80Total do Órgão
10.000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
10.010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

10.010.18.542.2.2039-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 2.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 2.500,00Total do Órgão
12.000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
12.012 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

12.012.15.451.15.2034-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 65.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 71.100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 65.171,271.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 40.000,001.709.0000.0000 - Transferência da União referente à Compensação

12.012.15.452.2.2036-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 2.753,321.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 5.728,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 18.450,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 6 /

18/01/2025Data de Emissão:

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 5.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.17.122.15.2030-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 213.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.17.122.15.2030-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 158.854,431.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.17.122.15.2030-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 45.000,001.720.0000.0000 - Transferências da União Referentes às participações na

12.012.17.605.15.2031-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 34.640,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.17.605.15.2031-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 52.186,361.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.4.122.15.2032-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 32.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.4.122.15.2032-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 259.050,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.4.122.15.2032-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 83.260,231.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 1.153.593,61Total do Órgão
13.000 - SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
13.013 - SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

13.013.4.122.2.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 978,481.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 978,48Total do Órgão
14.000 - SECRETARIA MUN. DE JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER
14.014 - SECRETARIA MUN. DE JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

14.014.27.812.5.1005-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 460.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

14.014.27.812.5.1005-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 112.853,391.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 572.853,39Total do Órgão
R$ 6.426.414,48Total dos Créditos

Para atendimento a Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s)
dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do(a) Anulação de dotação (Art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64)

Art. 2º -

02.000 - GABINETE DO PREFEITO
02.002 - GABINETE DO PREFEITO

02.002.2.61.2.2004-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.2.61.2.2004-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.950,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

02.002.4.124.2.2008-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.750,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 4.800,00Total do Órgão
03.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
03.003 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 12.120,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 5.027,301.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 30.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 35.665,611.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 3.200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 7 /

18/01/2025Data de Emissão:

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 14.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 3.320,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 5.728,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 7.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 3.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 1.280,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 4.156,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 460.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 71.100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 25.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 16.850,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 2.053,091.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 8.738,911.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 5.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 3.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 12.120,161.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 18.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 2.609,701.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 40.983,231.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 16.396,911.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 34.640,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 28.963,091.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 13.832,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 1.740,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 9.164,801.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 8.150,401.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 5.099,441.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 8 /

18/01/2025Data de Emissão:

03.003.4.122.2.2005-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 2.085,721.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 3.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 18.750,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 28.940,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.35.00.00.00.00 - Serviços de Consultoria
R$ 1.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 17.800,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 47.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-3.3.90.40.00.00.00.00 - Serviços de Tec. da Informação e Comunicação  PJ
R$ 3.500,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 11.110,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 1.214,841.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

03.003.4.122.2.2005-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 1.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 1.044.339,20Total do Órgão
04.000 - SECRETARIA DE FINANÇAS
04.004 - SECRETARIA DE FINANÇAS

04.004.28.846.14.0002-3.2.90.21.00.00.00.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato
R$ 36.700,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.28.846.14.0002-4.6.90.71.00.00.00.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
R$ 113.903,881.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

04.004.4.123.2.2007-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.750,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 152.353,88Total do Órgão
05.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
05.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05.005.13.122.2.2022-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 1.200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.005.13.122.2.2022-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 1.100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.005.13.122.2.2022-3.3.90.93.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições
R$ 100,001.569.0000.0000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

05.005.13.122.2.2022-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 250,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAGUAÇU DA BAHIA -
05.006.12.122.2.2013-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 1.205.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.122.2.2013-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 248.700,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.122.2.2013-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 112.853,391.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.122.2.2013-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 7.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.122.2.2013-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 20.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
05.006.12.122.2.2013-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 80.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 9 /

18/01/2025Data de Emissão:

05.006.12.122.2.2013-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 60.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.122.2.2013-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 570,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.122.2.2013-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 83.260,231.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.122.2.2013-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 60.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.361.6.2017-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 13.000,001.541.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 6.500,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.361.6.2017-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 100,002.569.0000.0000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

05.006.12.361.6.2017-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 420,371.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.361.6.2017-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 43.702,001.542.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 62.504,301.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 2.240,001.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 4.913,141.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 7.400,001.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 153.646,701.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 52.186,361.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 58.707,191.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 32.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 6.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 11.327,251.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 37.022,501.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 2.500,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 158.854,431.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 7.000,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 30.042,191.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 65.171,271.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 195.000,001.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 46.000,001.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 10 /

18/01/2025Data de Emissão:

05.006.12.365.6.2018-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 254.386,861.540.1070.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 100,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.365.6.2018-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 200,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.366.6.2021-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 113.050,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.366.6.2021-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 213.500,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.366.6.2021-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 259.050,001.500.1001.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

05.006.12.368.6.1004-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 38.949,351.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.368.6.2012-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.030,421.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.368.6.2012-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 274,141.569.0000.0000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE

05.006.12.368.6.2019-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 1.100,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

05.006.12.812.6.1030-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 1.000,001.540.0000.0000 - Transf do FUNDEB - Impostos e Transferências de

R$ 3.758.912,09Total do Órgão
06.000 - SECRETARIA DE SAÚDE
06.014 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

06.014.10.122.7.2054-3.1.71.70.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
R$ 50.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.122.7.2054-3.1.71.70.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
R$ 30.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 50.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 15.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.1024-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 300,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2044-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 275.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 200.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 101.600,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 2.591,431.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2044-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 100.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2044-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 60.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 77,821.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 11 /

18/01/2025Data de Emissão:

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 221,311.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 92.474,802.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 7.525,202.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 11.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 100,002.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.34.00.00.00.00 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC
R$ 10.000,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.757,601.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 100,002.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.301.7.2046-3.3.90.48.00.00.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas
R$ 52.700,001.500.1002.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

06.014.10.301.7.2046-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 100,002.600.0000.0000 - Transferências do SUS Governo Federal - Bloco de

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 302,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 62.200,001.621.0000.0000 - Transf do SUS Governo ESTADUAL

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.514,171.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.302.7.2026-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 333,271.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.302.7.2026-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 100,001.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

06.014.10.302.7.2053-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 31.764,851.621.0000.0000 - Transf do SUS Governo ESTADUAL

06.014.10.305.7.2051-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 465,031.600.0000.0000 - Transf do SUS Governo FEDERAL - Bloco de

R$ 1.187.427,48Total do Órgão
07.000 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
07.007 - SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

07.007.8.244.8.2029-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado
R$ 7.287,071.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 2.600,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R$ 2.500,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 250,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 5.779,451.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.007.8.244.8.2029-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 709,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de

07.007.8.244.8.2029-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 1.100,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 12 /

18/01/2025Data de Emissão:

07.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
07.008.8.122.2.2093-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL

R$ 4.655,571.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.008.8.122.2.2093-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 15.773,671.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.008.8.122.2.2093-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 22.256,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.008.8.122.2.2093-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 982,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.008.8.122.8.2082-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 1.355,461.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos
07.008.8.244.8.2081-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 8.408,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2081-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 1.000,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2081-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 1.500,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2081-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$ 872,931.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2081-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 900,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2083-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações

R$ 691,171.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2084-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 2.900,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2084-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação p/ Tempo determinado

R$ 2.900,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de
07.008.8.244.8.2084-3.1.90.13.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 1.100,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2084-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL

R$ 450,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2084-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo

R$ 454,961.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.008.8.244.8.2084-3.3.90.32.00.00.00.00 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

R$ 1.000,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de
07.008.8.244.8.2084-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 7.000,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de
07.008.8.244.8.2084-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

R$ 2.000,001.661.0000.0000 - Transf de Recursos dos Fundos ESTADUAIS de
07.008.8.244.8.2090-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

R$ 1.236,421.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de
07.009 - FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

07.009.8.243.8.2062-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 11.643,401.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

07.009.8.243.8.2062-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 9.800,001.660.0000.0000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

R$ 119.105,10Total do Órgão
08.000 - SECRETARIA DE TRANSPORTE
08.008 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

08.008.26.122.2.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 978,481.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

08.008.26.122.2.2056-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 1.049,981.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 2.750,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 13 /

18/01/2025Data de Emissão:

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 8.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 2.750,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

08.008.26.122.2.2056-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 5.190,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 21.118,46Total do Órgão
09.000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
09.009 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

09.009.20.122.2.2048-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 1.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

09.009.20.608.10.2037-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 2.700,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 3.700,00Total do Órgão
10.000 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
10.010 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

10.010.18.542.2.2039-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.300,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 1.300,00Total do Órgão
11.000 - SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES
11.011 - SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

11.011.14.422.2.2041-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

11.011.14.422.2.2041-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 2.800,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

11.011.14.422.2.2041-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 1.100,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 4.000,00Total do Órgão
12.000 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
12.012 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

12.012.15.451.15.1014-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 4.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.451.15.2034-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 4.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.14.00.00.00.00 - DIÁRIAS - CIVIL
R$ 2.200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
R$ 6.314,951.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 13.000,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.452.2.2036-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 45.000,001.720.0000.0000 - Transferências da União Referentes às participações na

12.012.15.452.2.2036-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
R$ 1.800,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.15.605.15.1017-4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações
R$ 2.810,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.17.122.15.2030-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 1.680,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

12.012.17.122.15.2030-3.3.90.33.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
R$ 40.000,001.709.0000.0000 - Transferência da União referente à Compensação

R$ 120.804,95Total do Órgão
13.000 - SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV
13.013 - SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV

13.013.4.122.2.2057-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 2.753,321.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 14 /

18/01/2025Data de Emissão:

R$ 2.753,32Total do Órgão
14.000 - SECRETARIA MUN. DE JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER
14.014 - SECRETARIA MUN. DE JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

14.014.27.122.2.2060-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

14.014.27.812.5.2015-3.3.90.30.00.00.00.00 - Material de Consumo
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 2.800,00Total do Órgão
15.000 - SECRETARIA MUN DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL
15.015 - SECRETARIA MUN DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL

15.015.14.422.2.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

15.015.14.422.2.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 1.400,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

15.015.14.422.2.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil
R$ 200,001.500.0000.0000 - Recursos não vinculados de Impostos

R$ 3.000,00Total do Órgão
R$ 6.426.414,48Total da Anulação

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 2 de Dezembro de 2024.

Resumo por Fonte

Crédito Redução

1.500.0000.0000 2.822.437,32 1.323.542,51

1.500.1001.0000 1.425.000,00 2.923.794,81

1.500.1002.0000 985.300,00 985.300,00

1.540.0000.0000 615.244,44 49.300,14

1.540.1070.0000 160.146,70 726.091,00

1.541.0000.0000 13.000,00 0,00

1.541.1070.0000 0,00 13.000,00

1.542.0000.0000 0,00 43.702,00

1.542.1070.0000 43.702,00 0,00

1.551.0000.0000 100,00 0,00

1.569.0000.0000 274,14 374,14

1.600.0000.0000 8.162,63 7.862,63



C.N.P.J.:
ITAGUAÇU DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUACU DA BAHIA

Município:
16.445.843/0001-31

ESTADO DA BAHIA 15Página: 15 /

18/01/2025Data de Emissão:

Crédito Redução

1.621.0000.0000 93.964,85 93.964,85

1.660.0000.0000 56.873,40 56.873,40

1.661.0000.0000 17.209,00 17.209,00

1.709.0000.0000 40.000,00 40.000,00

1.720.0000.0000 45.000,00 45.000,00

2.569.0000.0000 0,00 100,00

2.600.0000.0000 100.000,00 100.300,00

Total Recurso 6.426.414,48 6.426.414,48


